
  

         
Comune di Palma di Montechiaro 

         Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n.  551 

 

 del 04/05/2016  

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.202  del registro 

Data 03/05/2016 

 

Oggetto:  Liquidazione contributo di locazione riparto anno 2015 di cui all'art.11    

            della legge  reg.le n. 431/98 

 

ANNO 2016 

 

  L’anno duemilasedici, il giorno tre  del mese di maggio alle ore 9,00, nella sua stanza. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;. 

Vista la Proposta di Determinazione del Funzionario  Responsabile del procedimento di seguito riportata: 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 
  Premette: 

 

        Che con Determinazione del Capo Settore, n.235/2015è stato approvato il bando per il contributo di locazione, 

ripartizione fondo anno 2015 e con successiva Determinazione n.297/2015, reg. generale n. 892/2015, è stata approvata 

la graduatoria,  per l’accesso al beneficio di contributi per i nuclei familiari che risiedono in alloggi condotti in 

locazione, di cui all'art. 11 legge regionale n. 431/98; 



  

 

            Che, detta graduatoria è stata  stilata secondo le direttive impartite con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 

del  7.6.1999 e secondo le disposizioni e gli adempimenti impartite dalla Circolare del 15 maggio 2015, pubblicata sulla 

G.U.R.S. n. 20 del 15/05/2015; 

       

 Che l'Assessorato delle Infrastrutture e delle Mobilità ha  accreditato al Comune di Palma di Montechiaro la 

somma di €. 6.861,81 con sotto conto n. 291/2016 quale contributo regionale per canone di locazione riparto anno 2015, 

a fronte di una richiesta di €. 12.489,48;       

    

            Che  la superiore somma è già stata introitata nelle casse comunali con reversale N.1206/2016; 

 

         Che proporzionalmente alla somma realmente finanziata è stato calcolato il contributo da erogare agli aventi 

diritto, tenuto conto del coefficiente di incidenza della copertura della spesa  pari a 54,94% ( x = €.6.861,81: 

€.12.489,48) 

 

       Ritenuto di dovere liquidare agli aventi diritto, di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante  del 

presente atto,  il contributo spettante per l’importo a fianco di ciascuno indicato, secondo i criteri fissati sia  dall’art. 2 

commi 3 e 4 del  Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del  7.6.1999 che dal Decreto  del 27 marzo 2014 

dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità  – Riparto fondi anno 2015; 

 

PROPONE  

 

   Per  le  motivazioni in premessa indicate: 

 

    di accertare l’entrata di € 6.861,81 Capitolo 65 “Contributo regionale per canone di locazione e abbattimento barriere 

architettoniche ” già incassata giusta reversale N. 1206/2016; 

     

   di impegnare la complessiva somma di € 6.861,81 sul Capitolo 8561 ”Contributo regionale per canone di locazione e 

abbattimento barriere architettoniche ” IMP. n. ____________; 

 

   di liquidare con l’emissione del mandato di pagamento,  ai cittadini di cui all’allegato elenco che fa parte integrante  e 

sostanziale del presente atto , il contributo spettante per l’importo a fianco di ciascuno indicato; 

 

  di trasmettere il presente provvedimento al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali 

, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 

 

Data ____________          Il Funzionario  Direttivo 

               Dott.ssa Maria Gabriella Marino  
 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA  
 

   Per  le  motivazioni in premessa indicate: 

 

  di accertare l’entrata di € 6.861,81 Capitolo 65 “Contributo regionale per canone di locazione e abbattimento barriere 

architettoniche ” già incassata giusta reversale N. 1206/2016; 

     

   di impegnare la complessiva somma di € 6.861,81 sul Capitolo 8561 ”Contributo regionale per canone di locazione e 

abbattimento barriere architettoniche ”; 

 

   di liquidare con l’emissione del mandato di pagamento,  ai cittadini di cui all’allegato elenco che fa parte integrante  e 

sostanziale del presente atto , il contributo spettante per l’importo a fianco di ciascuno indicato; 

 

   Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e 

fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 

 

Data _________        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                                                           Dr. Angelo Sardone 
 

 



  

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data_____________             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario   

           Dott.ssa Rosa Di Blasi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

      Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  art. 151 

Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             Dott.ssa Rosa Di Blasi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 05/05/2016                             Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


